98  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

Mobilidade Urbana conforme TCT 07/2019 e 06/2019.
DESTINO: Bujaru/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 13 a 15/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 701319
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 660/2021, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994
e, ainda, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021.
CONSIDERANDO a Escala de Férias Anual/2021;
R E S O L V E:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao mês
de OUTUBRO/2021, aos servidores abaixo relacionados, lotado nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

5268664/2 Antônia Maria Ribeiro
Almeida

Assistente de Obras
Públicas

05/09/2019 a
04/09/2020 01/10/2021 a 30/10/2021

5947967/1 Daniela Fernandes Dutra Coordenador de Núcleo
Regional

01/03/2020 a
28/02/2021 01/10/2021 a 30/10/2021

5947958/2
Ridengleia da Silva

Barbosa Coordenador de Núcleo 01/06/2020 a
31/05/2021 01/10/2021 a 30/10/2021

5900446/1 Francigildo Silva dos
Santos Motorista 18/06/2020 a

17/06/2021 04/10/2021 a 02/11/2021

5957076/1 Kleber Oliveira Feitosa Secretario de Diretoria 22/09/2020 a
21/09/2021 04/10/2021 a 02/11/2021

57204934/1 João Batista Lira de
Almeida Junior

Técnico em Gestão
de Obras Públicas –

Engenheiro Civil

01/10/2020 a
30/09/2021 04/10/2021 a 02/11/2021

5936254/2 Marcus Vinicius Angelim
de Azevedo Coordenador 06/09/2020 a

05/09/2021 04/10/2021 a 02/11/2021

57204233/1 Perpetuo Socorro Borges
de Oliveira

Assistente Adminis-
trativo

17/09/2020 a
16/09/2021 14/10/2021 a 12/11/2021

II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 701297
PORTARIA Nº. 663/2021, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/971997, de 02/09/2021 –
ASTEC/SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora TE-
REZA CRISTINA BARBOSA DA SILVA, matrícula nº. 57191296/1, ocupante
do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura - Arquiteto; no período
de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao período aquisitivo 2020/2021.
II - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias da servidora aci-
ma, a contar de 10/10/2021, restando um saldo de 21 (vinte e um) dias
para ser gozado em outro momento oportuno.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 701344
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 664/2021, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/977358, de 03/09/2021 e o
Memorando nº 28/2021 de 03/09/2021- COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
I – TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 30 (trinta) dias de férias
do servidor SANDRO ROOSEVELTT MANFREDO LIMA, matrícula nº.
57197483/1, ocupante do Cargo de Motorista; para o período de
13/09/2021 a 12/10/2021 concedidas através da PORTARIA nº. 580/2021,
de 05/08/2021, publicada no DOE nº. 34.663, de 09/08/2021, referente ao
período aquisitivo 05/06/2020 a 04/06/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 701335

PORTARIA Nº. 656/2021, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/977410, de 03/09/2021
– DIRAD/SEDOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, para o período de 03/01/2022 a 01/02/2022 (30 dias),
as férias da servidora LEILA MARCIA SOUZA DO AMARAL, matrícula nº.
54191272/2, ocupante do Cargo de Auxiliar Operacional; anteriormente
concedida através da PORTARIA nº. 580/2021, de 05/08/2021, publicada
no DOE nº. 34.663, de 09/08/2021, referente ao período aquisitivo
18/06/2021 a 17/06/2021.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 701330
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO NA CONCORRÊNCIA PÚ-
BLICA CP 013/2021–CPL/SEDOP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/431296 Objeto CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA INFRAESTRUTURA DO CONJUNTO
HABITACIONAL RIACHO DOCE I E III, no Município de Belém, neste Estado.
O Secretário Estadual da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, nos usos de suas atribuições legais DECIDE:
ACATAR ao relatório emitido pela Comissão Permanente de Licitação so-
bre o Julgamento de Habilitação relativo a CONCORRÊNCIA PÚBLICA
nº 015/2021, onde HABILITA as empresas R & A CONSTRUÇÕES LTDA
EPP, CNPJ: 83.736.405/0001-10 e LAJE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
07.887.094/0001-01, antes INABILITADAS no certame e no mesmo ato
convoca as empresas habitadas relacionadas abaixo, para ABERTURA DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS QUE ACONTECERÁ NO DIA 08 DE SETEMBRO DE
2021 AS 10:00 HS.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 26.916.786/0001-85– HABILITADA;
2 - LACA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 63.873.012/0001-40 – HABILITADA.
3 - CONSORCIO CBA, formado pelas empresas: CENTRO SUL ENGENHARIA
LTDA, CNPJ:  04.368.423/0001-10 e B. A. MEIO ABIENTE LTDA – EM RE-
CUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ: 07.593.016/0004-47 – HABILITADA
4 - R & A CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ: 83.736.405/0001-10 – HABILITADA
5 - LAJE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 07.887.094/0001-01 - HABILITADA
Dê ciência as recorrentes, divulgando-se esta decisão junto aos Diários
Oficiais, conforme as formalidades de publicidade determinadas em Lei.
Belém-PA, 03 de setembro de 2021.
Benedito Ruy Santos Cabral.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 701288
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO TOMA-
DA DE PREÇOS 026/2021–CPL/SEDOP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABSTE-
CIMENTO DE ÁGUA DO MUNCIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/ PA,
neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que houve in-
terposição de recurso administrativo contra o resultado de HABILITAÇÃO,
apresentado por essa CPL na referida licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 03 de setembro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 701315
AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 018/2021– CPL/SEDOP.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para execução dos serviços
de drenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas nos Municípios das
Regiões de Integração do Estado do Pará, conforme especificações técni-
cas, planilhas e projetos anexos.
Data de abertura: 08 de outubro de 2021.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP:
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 03 de setembro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 701304